265a 
1240, novembre, 13. 
Procura atorgada per Garsany Calafat a favor de Joan Albenge per tal que recuperi la 
casaca nova de fil llombardesc amb ratlles vermelles i cues de llop que Pere Calafat de 
Sant Feliu ha empenyorat. Qualsevol despesa per la seva recuperació li serà pagada. 
Pere Calafat es compromet a retornar-la en 8 dies en les mateixes condicions que 
abans de ser empenyorada. 

<ECR 341,  foli 123v  doc. 2> 
Gar<s>ayni Calafati constituo te Johanem Albengene procuratorem meum tamquam in 
rem tuam propriam su<per> petendum et recuperandum illud super totum nostrumb 
quod Petrus Calafati misit in pignorem et est totum staminis lombardesch cum listis 
rubeis et pena luporum novum et si pro dicto epitogio (sic) petendo vel recuperando 
aliqua missione, dampna vel gravamine feceris totum tibi restituire promitto; dando tibi 
plenum ius, locum et omnes acciones meas, et cetera. Ad petendum et recuperandum 
dictum actum contra dictum Petri Calafati de Sancto Felicio et bona sua in curia et 
extra, et cetera, quicquid inde feceris ratum habebo. Ad hec ego, Petrus Calafati, 
predictis laudans hec promitto et convenio tibi dicto Johanni predicto quod presens die 
dominica ad VIII dies redimam dictum super totum et mittam in tuum posse sine aliqua 
contradictione quamadmodum erat die illa quando illum misi in pignora; super me et 
bona mea. Testes G. Alati et Taluayre Scutifer.c 
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a. Al marge esquerre: debet II denarios.   b. Segueix un senyal de crida que remet al final de l’instrument.   
c. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

266 
1240, novembre, 15. 
Carta de guardar de dany atorgada pels consorts Pere Espaser i Sança a Joan Navarra 
i Bertran Riquer per un deute de 65 sous melgoresos contret amb un jueu que han de 
pagar per Sant Miquel. 

<ECR 341,  foli 123v  doc. 3> 
XVII kalendas decembris. 
Petrus Spa<er>ius et uxor Sanxia cum presenti carta profitemur et recognoscimus vobis 
Johannis Nav<arr>e et Bertrando Richer et vestris quod pro vobis et precibus nostris 
instituistis vos debitorem Lupo, <j>udeo, in LXVI solidos melgarenses eis solvendis in 
primo festo Sancti Michaelis quos denarios quos <pro>fi<temur> habuimus et in 
nostris necessariis missimus quos quidem LXV solidos cum omni lucro [.]a que de [.]b 
preterito festo Sancti Michaelis citra levabunt deinde feciunt. Promittimus solvere 
<sine omni dapno vestri> [.]c <melgaren>sem vos me aliquid solum [.]d aliqua meis 
dampno vel missione faciatis convenimus restituere in (sic) dilatione. Super bona 
nostra. Testes Berengarius Ballistariis et Jacobus Tapiador et Exemen Sutor. Et ego 
Sanxia juro. 

a. Part il·legible corresponent a dues paraules.  b. Part il·legible corresponent a una paraula.   c. Part 
il·legible corresponent a deu paraules.   d. Part il·legible corresponent a una paraula. 

267 
1240, novembre, 15. 
Reconeixement de deute atorgat pels conjuges Pere Espaser i Sança a favor de Joan 
Navarra i Bertran Riquer de 85 sous melgoresos per raó de blat i farina. Es 
comprometen a pagar per la propera festa de Tots Sants. 

<ECR 341,  foli 123v  doc. 4> 
Petrus Spaerius et uxor Sanxia debemus tibi Johanni Navarre et Bertrando Richer et 
vestris LXXXV solidos melgarenses quos <vo>bis debeo ratione bladi et farine que a 
vobis habui et recepi et misi et expendidi in honore meo et G. de Talar<n> q[.]a 
<quarter>ias, et cetera; et h<a>s convenimus <s>olvere in primo festo Omnium 
Sanctorum, super bona nostra. Et hec uterque pro toto.  Et <ego> Sanxia juro. Testes 
desuper. 
<Item> tradantur ambas dicto dampnatur alios duos deb<itos> te Exemen Sutor, 
intelligatur quod in dicto debito habes III Johannes Navarre LX et tu Bertrandus Picher 
XXV solidos. Et ego. Testes.b 

a.Part il·legible corresponent al final de paraula i començament de la següent.  b. Manquen els 
testimonis. 
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268 
1240, novembre, 15. 
Procura general atorgada per Pere Espaser a favor de Pere de Vilar, Joan Navarra, 
Bertran Riquer sobre tots els béns que té a la Ciutat i illa de Mallorca. 

<ECR 341,  foli 124  doc. 1> 
Petrus Spaerii cum presenti carta constituo te Petro de Vilare, Johanne Navarre et 
Bertrando Richer procuratores meos tamquam in nomine proprium super omnibus 
honoribus et rebus, mobilibus et inmobilibus, que ego habeo vel habere debeo in 
Civitate et insula Maioricarum, et super omnibus debitis que michi debentur in tota 
predicta insula et terra [.]a vel sin<e> [.]b [.]illi qui michi aliquid debent vel michi de 
aliquo tenetur vobis r<e>spondere teneantur in omnibus tamquam melius [.]c [.]do 
super his omnia iura mea loca, voces et acciones a<d> petendum recuperandum in 
cu<ria> et extra, et cetera; et vendendum expleta honorum meorum ad IIII vel ad V 
sine omne fuerit expleta vel annosd quamcumque venditiones de dictis expletis fecieris 
alicui persone vel alii per totum dictum terminum ut dictum vel quicquid per vos actum 
fuerit vel per Petro de Vilare actum fuerit ratum habebo et non contravenire iure aliquo 
vel ratione propter mea debita solvenda. Et ego Sanxia, uxor dicti Petri Spaerii, 
<lau>dans hec omnia juro quod contra predicta vel aliquod ratione sponsalicio mei vel 
modis aliis non veniam et constituimus specialiter super [.]e hono<ribus>. Testes 
desuper et Exemen Sutor. 
Quam teneo G. de Talarn, quondam. Ita quod teneatis et possideatis et expleteatis ipsum 
ac<cipi>stis lucrus de peccunia que michi debet sicut in quodam memoria vel continetur 
quicquid feceritis ratum hec. Testis Jacobus Sutor.f 

a. Part il·legible corresponent a dues paraules.   b. Part il·legible corresponent a tres paraules i l’inici de 
la següent.  c. Part il·legible corresponent a una paraula i a l’inici de la següent.  d. Crida que remet al 
final de l’instrument  e. Part il·legible corresponent a una paraula.  f. Instrument no ratllat amb línies 
verticals. 

269 
1240, novembre, 15. 
Venda de la meitat de la collita d’una possessió de Banyalbufar durant 3 anys atorgada 
pels consorts Gomis de Montblanc i Romia i per Maria, vídua de Domènec de 
Montlanc, a Miquel i Maria de Celsa, consorts. La possessió la tenen per herència de 
Domènec de Montblanc i per Ramon d’Olesa com a senyor eminent. El preu de la 
venda és de 300 sous melgoresos. 

<ECR 341,  foli 124  doc. 2> 
Gomiz de Monte Albano et uxor meaa Romia et uxor Maria uxor, quondam, Dominici 
de Monte Albano, per nos et nostros vendimus, in solidum, tibi Michaelis et uxor tue 
Marie de Celsa et vestris \medietatem integriter/ omnia expleta quam (sic) et <to>tius 
panis, vini et aliorumb omnium proventorum et bonorum que dictis dedint in omni illo 
honore quam successione <Dominici> de Monte Albano habemus in valle Bayallahar et 
tenemus per dominum Raimundo de Olusa, hinc a presens <die> presens scribitur carta 
ad tres annos continuos et completos. Ita quod habeas et colligas dictam medietatem 
<predictam> omniam expletam per totum dictum terminum et facias inde omnes tuas 
voluntates, sine retentione et contradictione <aliqua>. Ita tamen quod tu per totum 
dictum terminum solvas medietatem census totius predicti honoris et <mediet>atem in 
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omnibus missionibus que neccesse fuerint dicti honori. Pro hanc enim vendicione 
accepimus a[.]c CCC solidos melgarenses quos habuisse profiteor et si plus valet totum 
tibi damus et remittimus. <Promittimus> quod <de> expleta [.]d fructus per totum 
terminum faciamus colligere, tenere et habere in pace sine alicuius persone. 
<Obligamus> omnia bona nostra ubique. Et hec omnes nos iuramus attendere et non 
contravenire iure aliquo [.].f <Testes Johannes> Navarre, J. de Sadova, Bernardus 
Togores. 

a. Mea repetit.   b. Aliorum repetit.   c. Il·legible.   d. Part il·legible corresponent a una paraula.   e. Part 
il·legible corresponent a dues paraules. 

270 
1240, novembre, 16. 
Àpoca atorgada per Ramon d’Agadensis a Otó Torroella i tres germans seus de la 
meitat d’una barca de Berenguer Claravall i Bernat Ferri enviaren a Hispania. Actua 
com a fiador Berenguer Burguet. 

<ECR 341,  foli 124  doc. 3> 
XVI Kalendas decembris. 
Raimundus de Agadensis profiteor et recognosco tibi Otoni Tor<re>lle et fratribus tuis 
Nicholoso et Lafrancho et \Bellicato Macello/ me esse bene paccatus et contentus de te 
de omni precio <quod ratione> medietatis barcham quam nobis vobisa vendidimus 
\quam etiam Berengarius Claris Vallibus et Bernardus Ferris miserunt <in> Yspania/. 
Unde quia me <bene> paccatus et de omni <precio> [.]b dicta barcha michi teneremini 
sumus bene paccatus <et> de omnibus predictis satis [.]c, et cetera; si nobis 
presen<tibus> vel <a>bsentibus ratione <dicte> medietate dicta barcha aliquam 
missione vel damp<no> facimus, convenio restituere super <bo>na mea. Fideiussor 
Berengarii Burgeti, super bona mea. Testes <inf>erius.d 

a. Vobis repetit.   b. Part il·legible corresponent a una paraula.  c. Part il·legible corresponent a una 
paraula.   d. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

271 
1240, novembre, 16. 
Carta de guardar de dany atorgada per Ramon d’Agadensis a Berenguer Burguet 
fiador de la compra de la meitat d’una barca. 

<ECR 341,  foli 124  doc. 5> 
Raimundus de Agadensis <profi>teor vobis Berengario Bur<ge>ti quod pro me 
pre[.]nusa instituis<ti>s vos fideiussor Otoni Torrelle et fratri \et Bellento/ et suis quod 
proventibus res in [.]b medietatem cuiusdam barcham sicut in <carta> confecta 
continetur, obligo bona mea et.c Testes inferius. Et ego conservare inde<mpnem>. 
Testes inferius.d 

a. Il·legible.   b. Part il·legible corresponent a una paraula.   c. Segueix hec juro ratllat.   d. Instrument no 
ratllat amb línies verticals. 
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272a 
1240, novembre, 16. 
Àpoca atorgada per Bernat Bord de Narbona, pelleter, a Otó Torroella i els seus tres 
germans per la meitat de la barca de la qual Ramon d’Agadensis en té l’altra meitat. 

<ECR 341,  foli 124v  doc. 1> 
Bernardus Burdus de Narbona, pelliparius, procurator Petri Raimundi boerii de 
Narbona cum carta sicut in [.]b parte Petro Raimundo Boveri profiteor et recognosco 
vobis Otoni Torrelle, Nicholoso et Lafrancho \et Bellicanto dacantellum/ me esse bene 
paccatus a vobis de illa medietatem quam dictus Raimundus Boverii habebat in illa 
barcha in qua Raimundo de Agdensis habe<b>at aliam medi<eta>tem quam tibi 
<ven>didit unde sum bene paccatus ex parte dictos. <Unde> quia facio vobis finem de 
<eam> medietatem dicte barche et pactum de non petendo, prout melius potest dici et 
sine aliquis demanda promitto ex parte dicti Petri Raimundi servare. <Obligo> super 
bona mea. Testes Raimundus de Agde, et Bernardus Ferrando et G. Burgeti, et cetera.c